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En Replik

som jeg kunde fristes til at gjøre:

Siden »det Bestaaende« er saa stærkt, at Prof.
Martensen med to Linier i et Forord mener at kunne
affærdige hele min Forfatter-Virksomhed, saa bliver
det vel min Pligt, at tage den Spøgens Dæmper og
den det Inddirectes Afleder, hvilken jeg hidtil,
skaanende mig selv og Andre, har anbragt i Forhold til
min Meddelelse, at tage den bort og gaae directe frem
– det Bestaaende er jo sagtens stærkt nok, det har jo
Prof. Martensen, der i den Grad er den Stærkere som
man seer af hans Forord.

Altsaa directe: hele Χstdommens Forkyndelse som
den nu høres udelader egl. det Væsentlige i Χstd. Og
for at gjøre det ganske directe: Prof. Martensens
Virksomhed er egl. i al Taabelighed at forraade og
afskaffe Χstd. At det har hjulpet ham til at gjøre
Carriere og skaffet ham jordiske Goder, indrømmes,
men det er jo ikke identisk med Χstd., der ingen § har
om at skaffe Prof. M. jordiske Fordele ved at omsætte
Χstds Meddelelse i uchristelige Meddelelses Former.
Hverken »Professoren« ell »Hof-Prædikanten« omtales
i det N. T., der kun taler om »Vidner«, hvorved ikke
forstaaes Folk, hvis Liv udtrykke lige det Modsatte af
Læren, medens de forsikkre og forsikkre, at i deres
Inderste o: s: v:. Nei »Vidner« ere Saadanne, hvis
Existents (den personlige) er Lærens
Gjennemsigtighed, saa de for den Sags Skyld kunde
holde deres Mund og dog forkynde Læren, thi deres
Liv er »Vidnedsbyrdet«. Hvorimod man vilde komme i
stor Forlegenhed med Prof. Martensen hvis han taug;
thi saa vilde man sige, det er jo en reen verdslig
Existeren. Men nu taler han – og forsikkrer – og
Berlingske Tidende forsikkrer, at det er Martensens
Overbeviisning, hvad ogsaa Frøken Bremer og Flyve-
Posten forsikkrer, og flere Troende, der troe
Martensens Forsikkringer, forsikkre, at man ganske
roligt kan troe dem. Skulde det saa ikke være sikkert,
naar der er saa mange Forsikkringer. Og dog, det er
mistænkeligt. Thi et Liv behøver ikke een eneste
Forsikkring, det kan man jo tage og gribe paa. Hvor
dette mangler, bliver Sagen blot mistænkeligere jo
flere Forsikkringer der ere.
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